

ประเภท งานทาง

โครงการ	ซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต สายทาง 1089 ตำบลป่าตึง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย		
ปริมาณงาน	กว้าง 8.00 ม. ยาว 169.00 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 1,352.00 ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่ อบต.ป่าตึง กำหนด		
สถานที่ดำเนินการ	หน้าโรงเรียนศุภปัญญา หมู่ 4 ตำบลป่าตึง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย		
หน่วยงานที่รับผิดชอบ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง		
ประมาณการโดย	นายณัฐกิตติ์ เหมืองจ่า	ผู้ช่วยวิศวกรโยธา	แบบเลขที่ 087168
ประมาณการเมื่อวันที่	23 มิ.ย. 2568	ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ดีเซล	ลิตรละ 32.00-32.99 บาท/ลิตร
(งบประมาณ 100 %)		ระยะเวลาดำเนินการ	60 วัน

ตามตาราง Factor F สำหรับงานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00 %

ราคาเบื้องต้น 1.งานก่อสร้างถนน คสล.

					616,495.84 บาท.-
งานทาง	F งานทาง ไม่เกิน 5 ล้าน		1.3848		
	1.งานก่อสร้างถนน คสล.				
					853,723.00 บาท.-
	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				
	F งานทาง x ราคาเบื้องต้น				853,723.00 บาท.-
	ราคากลาง				853,723.00 บาท.-
	ตัวอักษร				แปลนสามเหลี่ยมสามพันเจ็ดร้อยยี่สิบสามบาทถ้วน

เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

๑. ผู้รับจ้างต้องใช้วัสดุก่อสร้างหรือครุภัณฑ์ที่เป็นส่วนหนึ่งของงานก่อสร้าง (ถ้ามี) ตามโครงการก่อสร้างนี้ โดยต้องเป็นวัสดุก่อสร้างหรือครุภัณฑ์ที่เป็นผลิตภัณฑ์ที่ผลิตภายในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุก่อสร้างที่ใช้ในโครงการก่อสร้างนี้ ทั้งนี้หากงานก่อสร้างมีวัสดุก่อสร้างที่เป็นเหล็ก จะต้องใช้วัสดุก่อสร้างที่เป็นเหล็กซึ่งเป็นสินค้าผลิตภายในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ใช้ตามสัญญาก่อสร้างนี้

๒. ผู้รับจ้างต้องเสนอแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ ทั้งนี้ โดยให้แนบตารางผนวก ๒ และ ผนวก ๓ ไปด้วย เว้นแต่กรณีที่ระยะเวลาดำเนินการตามสัญญาไม่เกิน ๖๐ วัน

๓. ผู้รับจ้างต้องแสดงหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณาว่าวัสดุก่อสร้างหรือครุภัณฑ์เป็นผลิตภัณฑ์ที่ผลิตภายในประเทศ อย่างใดอย่างหนึ่งแล้วแต่กรณี แสดงต่อผู้ว่าจ้างเมื่อผู้ว่าจ้างร้องขอ เพื่อประกอบการตรวจสอบของผู้ว่าจ้างว่าวัสดุก่อสร้าง/ครุภัณฑ์ ที่ผู้รับจ้างนำมาใช้เป็นผลิตภัณฑ์ในประเทศหรือไม่ ดังนี้

๑) สำเนาใบรับรองสินค้าที่ผลิตในประเทศ Made in Thailand (MiT) ที่ออกโดยสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ถ้ามี)

๒) ฉลากสินค้า ที่แสดงว่าเป็นสินค้าในประเทศไทย (ถ้ามี)

๓) หลักฐานแสดงที่ตั้งของแหล่งผลิต ที่สามารถแสดงได้ว่าเป็นวัสดุก่อสร้างที่เป็นผลิตภัณฑ์ในประเทศ เช่น ตำแหน่งที่ตั้งโรงโม่หิน ท่าทราย บ่อดิน เป็นต้น (ถ้ามี)



.....ผู้ประมาณการ

(นายณัฐกิตติ์ เหมืองจา)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา



.....ผู้ตรวจประมาณการ

(นายสุวิทย์ ทองคำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง



.....เห็นชอบ

(นายทัต วังเมือง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง



.....อนุมัติ

(นายบุญรอด นาวิรัตน์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



.....ประธานกรรมการ

(นายทัต วังเมือง)



.....กรรมการ

(นายสุวิทย์ ทองคำ)

จำเอก.....



.....กรรมการ

(วรวิทย์ ปวงคำ)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าตอง

โครงการ
ซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทาง 1089 ตำบลป่าตอง อำเภอแม่เงิน จังหวัดเชียงใหม่

หน้าโรงเรียนสุรนารี อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 169.00 เมตร หรือพื้นที่น้อยกว่า 1,352.00 ตารางเมตร

๔ รายละเอียดต่าง ๆ ของการจ้างก่อสร้างและรูปแบบแปลนที่ **๕** กำหนด

ประมาณราคาเมื่อ 23 มิถุนายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete)								
1	งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง (Subbase And Base Courses) - งานชุดรองพื้นทางเดิมแล้วบดทับ (ผิว AC 5 ซม.) - เสริมหินคลุกปรับระดับ (หลวม) - งาน Pavement In Place Recycling ชุดลึกเฉลี่ย 0.15 ม.	ตร.ม. ลบ.ม. ตร.ม.	1,352.00 67.60 1,352.00	12.00 492.11 85.07	16,224.00 33,266.64 115,014.64	1.3848 1.3848 1.3848	16.62 681.47 117.80	22,467.00 46,067.64 159,272.27	หน้า 0.05 ม. (หลวม)
2	งานผิวทาง (Surface Courses) - งานลาดยาง Prime Coat (พื้นทางหินคลุกซีเมนต์) - งานผิวทาง Asphalt Concrete หน้า 5 ซม. (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม. ตร.ม.	1,352.00 1,352.00	33.59 290.19	45,413.68 392,336.88	1.3848 1.3848	46.52 401.86	62,888.86 543,308.11	
3	งานป้ายโครงการ - ป้ายโครงการระหว่างดำเนินงานก่อสร้าง	ชุด	1.00	900.00	900.00	1.3848	1,246.32	1,246.32	ราคาแผ่นป้าย + เสาป้าย
4	งานติดตั้งจราจร เครื่องหมายและหลักนำทาง - สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	46.00	290.00	13,340.00	1.3848	401.59	18,473.23	
	รวม				616,495.84			853,723.43	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก I							853,723.43	
									ตัวอักษร (แปดแสนห้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยยี่สิบสามบาทสี่สิบบาทสตางค์)